



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.06.001 - PE - RP
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses
DATA: 01/07/2021

J.A.P.H. Assinado de forma digital por J.A.P.H.
ILUMINACAO ILUMINACAO
SERVICOS SERVICOS
COMERCIO COMERCIO
CONSTRUCOE CONSTRUCOES:11
S:1150258100 502581000186
0186 Dados: 2021.07.05 19:10:13 -03'00'

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 23.489.834/0001-08, com sede (PROVISÓRIA) na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, nº 635, Centro, Tejuçuoca, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura, neste ato representada pelo Ordenador de Despesas, João Teixeira dos Santos Neto, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 2021.05.06.001**, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA, CEARÁ**, especificado(s) no Termo de Referência, anexo do edital de Pregão Eletrônico nº 2021.05.06.001 - PE - RP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

FORNECEDOR: J.A.P.H ILUMINAÇÃO SERVIÇOS COMERCIO CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 11.502.581/0001-86.	
ENDEREÇO: RUA: JOSÉ MARIA UCHOA VIANA Nº 327, APT 102 BAIRRO: TIBIQUARI, CEP: 63.870-000, CIDADE: BOA VIAGEM, ESTADO: CEARÁ.	
REPRESENTANTE LEGAL: JUCELINO DA SILVA CASTRO.	
TELEFONE: 88 3427 1874. EMAIL: JAPHILUMINACAOPUBLICA@GMAIL.COM.	
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.	
LOTE 01 - TINTAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)	
	LOTE 01 - TINTAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	CAL EM PO PARA PINTURA C/5KG	1200	SACO	SUPERCOR	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00
2	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA 25 KG	900	BALDE	HIDROTINT AS	R\$ 30,01	R\$ 27.009,00
3	TEXTURA ACRILICA 25KG EXTERNO	300	BALDE	HIDROTINT AS	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
4	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS) 18LT	150	BALDE	HIDROTINT AS	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
5	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LT	201	GALÃO	HIDROTINT AS	R\$ 60,65	R\$ 12.190,65
6	TINTA LATEX 18LT EXTERNO	300	BALDE	HIDROTINT AS	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
7	TINTA LATEX ACRÍLICA 18LTS INTERNA	400	BALDE	HIDROTINT AS	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
8	SOLVENTE	500	LITRO	HIDROTINT AS	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 138.999,65 (CENTO E TRINTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, E SESENTA E CINCO CENTAVOS)

LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4")	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,71	R\$ 42,60
2	ADAPTADOR PVC REGISTRO 32MM (1")	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,87	R\$ 112,20
3	ADAPTADOR PVC REGISTRO 40MM (1 1/4")	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,43	R\$ 72,90
4	ADAPTADOR PVC REGISTRO 50MM (1 1/2")	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 4,07	R\$ 244,20
5	ADESIVO PLASTICO PARA PVC - 75 GR	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 4,34	R\$ 260,40
6	BOIA P/ CAIXA D'AGUA 3/4	120	UNIDADE	KRONA	R\$ 13,91	R\$ 1.669,20
7	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,01	R\$ 151,50
8	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000 LTS C/TAMPA	50	UNIDADE	FORTLEV	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
9	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 2000 LTS C/TAMPA	5	UNIDADE	FORTLEV	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
10	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 5000 LTS C/TAMPA	21	UNIDADE	FORTLEV	R\$ 2.034,20	R\$ 42.718,20
11	CAIXA DE DESCARGA	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 32,34	R\$ 3.234,00
12	CAP PVC SOLD. 20MM	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,59	R\$ 53,10
13	CAP PVC SOLD. 25MM	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 20,76	R\$ 1.868,40
14	CAP PVC SOLD. 32MM	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,60	R\$ 144,00
15	CAP PVC SOLD. 40MM	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,98	R\$ 268,20
16	CAP PVC SOLD. 50MM	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,33	R\$ 479,70
17	CAP PVC SOLD. 60MM	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 10,30	R\$ 927,00
18	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM.110MM (4)	91	UNIDADE	KRONA	R\$ 136,78	R\$ 12.446,98
19	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM.75MM (1/2)	91	UNIDADE	KRONA	R\$ 72,08	R\$ 6.559,28
20	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM.85MM (3)	91	UNIDADE	KRONA	R\$ 80,22	R\$ 7.300,02
21	CHUVEIRO PLASTICO 4	301	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,69	R\$ 1.712,69

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov

J.A.P.H.
ILUMINACAO
SERVICOS
COMERCIO
CONSTRUCOES:1
1502581000186

Assinado de forma digital por J.A.P.H.
• ILUMINACAO
SERVICOS COMERCIO
CONSTRUCOES:11502
581000186
Dados: 2021.07.05
19:10:58 -03'00'



PREFEITURA DE TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos.



22	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 50 X 3/4"	151	UNIDADE	KRONA	R\$ 27,15	R\$ 4.099,65
23	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, 60 MM X 3/4"	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 31,79	R\$ 4.768,50
24	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO. Especificação : CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 27,65	R\$ 1.659,00
25	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 110 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 156,08	R\$ 23.412,00
26	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,06	R\$ 159,00
27	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 4,16	R\$ 624,00
28	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 6,58	R\$ 987,00
29	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 22,87	R\$ 3.430,50
30	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 62,94	R\$ 9.441,00
31	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 74,19	R\$ 11.128,50
32	ENGATE DE PVC 60 CM	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,27	R\$ 790,50
33	FLANGE ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA LR 25 X 3/4 (25MM)	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 9,53	R\$ 571,80
34	FLANGE ADAPTADOR SOLDAVEL P/ CAIXA D'AGUA LR 32 X 1	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 12,58	R\$ 754,80
35	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,31	R\$ 796,50
36	JOELHO PVC SOLDAVEL/ROSCA DE 25X3/4"	76	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,65	R\$ 201,40
37	JOELHO PVC, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 56,51	R\$ 8.476,50
38	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,78	R\$ 160,20
39	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 37,24	R\$ 2.234,40
40	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO. Especificação : JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	76	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,31	R\$ 403,56
41	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS. Especificação : JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,61	R\$ 336,60
42	LUVA PVC SOLDAVEL DE 20MM	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 33,00
43	LUVA PVC SOLDAVEL DE 25MM	76	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,86	R\$ 65,36
44	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,88	R\$ 112,80
45	LUVA PVC SOLDAVEL DE 40MM	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,66	R\$ 159,60

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos.



46	LUVA PVC SOLDAVEL DE 50MM	76	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,93	R\$ 298,68
47	LUVA PVC SOLDAVEL DE 60MM	76	UNIDADE	KRONA	R\$ 12,33	R\$ 937,08
48	LUVA PVC SOLDAVEL DE 75MM	76	UNIDADE	KRONA	R\$ 19,73	R\$ 1499,48
49	LUVA PVC SOLDAVEL DE 85MM	76	UNIDADE	KRONA	R\$ 29,55	R\$ 2245,80
50	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100MM	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 6,40	R\$ 576,00
51	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 40MM	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,92	R\$ 115,20
52	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50MM	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,92	R\$ 175,20
53	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 75MM	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 4,42	R\$ 265,20
54	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 1/2"	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 354,00
55	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 3/4"	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,91	R\$ 354,60
56	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM	150	METRO	KRONA	R\$ 4,25	R\$ 637,50
57	MANGUEIRA POLIETILENO 20MM	1000	METRO	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 550,00
58	NIPEL DUPLO AÇO GALV. COM ROSCA DN 2"	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 62,53	R\$ 1.875,90
59	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 9,89	R\$ 296,70
60	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 8,71	R\$ 261,30
61	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 2", AGUA FRIA PREDIAL	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 21,92	R\$ 657,60
62	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	76	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,97	R\$ 301,72
63	RALO SIFONADO PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 50 MM, SAIDA 50 MM, COM GRELHA BRANCA	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 11,67	R\$ 1.750,50
64	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM (2')	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 97,21	R\$ 5.832,60
65	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 80MM (3')	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00
66	SIFÃO PVC FLEX TIPO COPO DN 2"X2"	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,41	R\$ 324,60
67	SIFÃO PVC MULTI-USO (PIAS/TANQUES/LAVATÓRIO)	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,41	R\$ 324,60
68	TE PVC SOLDAVEL 25MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,45	R\$ 43,50
69	TE PVC SOLDAVEL 32MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,43	R\$ 102,90
70	TE PVC SOLDAVEL 40MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 7,28	R\$ 218,40
71	TE PVC SOLDAVEL 50MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 12,03	R\$ 360,90
72	TE PVC SOLDAVEL 60MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 29,60	R\$ 888,00
73	TORNEIRA DE PRESSÃO P/ JARDIM DE 3/4"	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,55	R\$ 319,00
74	TORNEIRA PLASTICA DE MESA PARA LAVATORIO 1/2 "	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 27,42	R\$ 4.113,00
75	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4')	701	METRO	KRONA	R\$ 12,16	R\$ 8.524,16
76	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2')	300	METRO	KRONA	R\$ 9,87	R\$ 2.961,00
77	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1'	300	METRO	KRONA	R\$ 15,84	R\$ 4.752,00
78	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1 1/4'	800	METRO	KRONA	R\$ 18,24	R\$ 14.592,00
79	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1/2'	400	METRO	KRONA	R\$ 6,10	R\$ 2.440,00
80	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4'	400	METRO	KRONA	R\$ 8,24	R\$ 3.296,00
81	TUBO PVC SERIE REFORÇADO P/ ESGOTO 150MM JUNTA C/ANEIS	800	METRO	KRONA	R\$ 64,42	R\$ 51.536,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



82	TUBO PVC SOLDAVEL DE 110MM C/ 6 MT	80	VARA	KRONA	R\$ 350,00	R\$ 28.000,00
83	TUBO PVC SOLDAVEL DE 20MM	300	METRO	KRONA	R\$ 2,64	R\$ 792,00
84	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4") C/ 6 MTS	900	VARA	KRONA	R\$ 19,72	R\$ 17.748,00
85	TUBO PVC SOLDAVEL DE 32MM	300	METRO	KRONA	R\$ 6,69	R\$ 2.007,00
86	TUBO PVC SOLDAVEL DE 40MM (1 1/4") C/ 6 MTS	100	VARA	KRONA	R\$ 69,94	R\$ 6.994,00
87	TUBO PVC SOLDAVEL DE 50MM	300	METRO	KRONA	R\$ 15,39	R\$ 4.617,00
88	TUBO PVC SOLDAVEL DE 60MM	400	METRO	KRONA	R\$ 22,28	R\$ 8.912,00
89	TUBO PVC SOLDAVEL DE 75MM C/ 6 MT	66	VARA	KRONA	R\$ 150,00	R\$ 9.900,00
90	TUBO PVC SOLDAVEL DE 85MM C/ 6 MT	80	VARA	KRONA	R\$ 230,00	R\$ 18.400,00
91	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM METAL 2"	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
92	VÁLVULA PVC P/ COZINHA	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,85	R\$ 277,50

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 425.999,86 (quatrocentos e vinte e cinco mil, novecentos e noventa e nove e oitenta e seis centavos)

LOTE 03 - MADEIRA (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 CM	600	METRO	MA LIMA	R\$ 4,32	R\$ 2.592,00
2	CAIBRO DE 5X2.1/2CM	600	METRO	MA LIMA	R\$ 3,98	R\$ 2.388,00
3	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 13 CM	150	JOGO	MA LIMA	R\$ 88,67	R\$ 13.300,50
4	JANELA EM ALUMÍNIO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, 1X1MT	150	UNIDADE	MA LIMA	R\$ 126,15	R\$ 18.922,50
5	JANELA TIPO FICHA 0,80 X 1,00 M MADEIRA MISTA	150	UNIDADE	MA LIMA	R\$ 65,45	R\$ 9.817,50
6	LINHA DE LISTA 14 X 7 CM (6" X 3")	60	METRO	MA LIMA	R\$ 24,85	R\$ 1.491,00
7	LINHA DE MISTA 12 X 6 CM (5" X 2 1/2")	60	METRO	MA LIMA	R\$ 20,32	R\$ 1.219,20
8	PORTA PARANÁ (0,60 X 2,10 M)	111	UNIDADE	MA LIMA	R\$ 82,83	R\$ 9.194,13
9	PORTA PARANÁ (0,70 X 2,10 M)	111	UNIDADE	MA LIMA	R\$ 82,83	R\$ 9.194,13
10	PORTA PARANÁ (0,80 X 2,10 M)	60	UNIDADE	MA LIMA	R\$ 82,83	R\$ 4.969,80
11	RIPA MISTA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X5CM	1000	METRO	MA LIMA	R\$ 1,91	R\$ 1.910,00
12	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	100	PEÇA	MA LIMA	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 89.998,76 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e oito e setenta e seis centavos)

LOTE 04 - CERÂMICA E OUTROS (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10X10CM (100 CM²)	500	M²	CERBRAS	R\$ 34,09	R\$ 17.045,00
2	CERÂMICA ESMALTADA -PEI4	1000	M²	CERBRAS	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
3	ARGAMASSA ACIII C/15KG	751	SACO	COLAMIX	R\$ 15,00	R\$ 11.265,00
4	REJUNTE	600	QUILO	REJUNTAMIX	R\$ 2,81	R\$ 1.686,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 54.996,00 (cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis)

LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1	CABO (CABO PP) 3 X 2,50 MM ²	1000	METRO	SIL	R\$ 9,27	R\$ 9.270,00
2	CABO (CABO PP) 3X 4,00 MM ²	1000	METRO	SIL	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
3	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM ²	600	METRO	SIL	R\$ 12,06	R\$ 7.236,00
4	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM ²	1500	METRO	SIL	R\$ 2,22	R\$ 3.330,00
5	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM ²	1500	METRO	SIL	R\$ 3,36	R\$ 5.040,00
6	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM ²	750	METRO	SIL	R\$ 5,50	R\$ 4.125,00
7	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	300	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,05	R\$ 315,00
8	CANALETA PLASTICA (20 X 10)MM, SISTEMA "X"	300	METRO	TIGRE	R\$ 2,93	R\$ 879,00
9	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA	300	UNIDADE	WEG	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
10	CLEATS P/LIGACAO APARENTE	300	UNIDADE	WEG	R\$ 0,26	R\$ 78,00
11	CONECTOR DE ATERRAMENTO TIPO K2C17-10MM	60	UNIDADE	WEG	R\$ 2,38	R\$ 142,80
12	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	90	UNIDADE	WEG	R\$ 7,63	R\$ 686,70
13	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	90	UNIDADE	WEG	R\$ 7,63	R\$ 686,70
14	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	60	UNIDADE	WEG	R\$ 7,63	R\$ 457,80
15	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	30	UNIDADE	WEG	R\$ 9,85	R\$ 295,50
16	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	30	UNIDADE	WEG	R\$ 11,67	R\$ 350,10
17	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	60	UNIDADE	WEG	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
18	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	60	UNIDADE	WEG	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
19	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A	30	UNIDADE	WEG	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
20	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	150	METRO	AMANCO	R\$ 10,91	R\$ 1.636,50
21	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	300	METRO	AMANCO	R\$ 4,18	R\$ 1.254,00
22	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	401	METRO	AMANCO	R\$ 1,61	R\$ 645,61
23	FIO PARALELO ISOLADO, (2 X 1,50)MM ²	900	METRO	SIL	R\$ 2,39	R\$ 2.151,00
24	FITA DE INOX P/ FIXAÇÃO DO ELETRODUTO NO POSTE	200	METRO	SIL	R\$ 10,15	R\$ 2.030,00
25	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" X 2.40M	30	UNIDADE	TIGRE	R\$ 29,40	R\$ 882,00
26	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	300	UNIDADE	PIAL	R\$ 5,11	R\$ 1.533,00
27	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 1TOMADA	150	UNIDADE	PIAL	R\$ 9,03	R\$ 1.354,00
28	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	150	UNIDADE	PIAL	R\$ 6,58	R\$ 987,00
29	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUNTOR	150	UNIDADE	ROMAZI	R\$ 25,15	R\$ 3.772,50
30	LAMPADA LED 12W	150	UNIDADE	3G	R\$ 13,89	R\$ 2.083,50
31	LAMPADA LED 15W	150	UNIDADE	3G	R\$ 18,21	R\$ 2.731,50
32	LÂMPADA VAPOR DE METALICA 400W/220V	400	UNIDADE	3G	R\$ 53,05	R\$ 21.220,00
33	LÂMPADA VAPOR METALICA 250W/220V	90	UNIDADE	3G	R\$ 47,69	R\$ 4.292,10
34	LÂMPADA VAPOR METALICA 70W	300	UNIDADE	3G	R\$ 38,86	R\$ 11.658,00
35	LÂMPADA VAPOR METALICA 250W	50	UNIDADE	3G	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
36	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W/220V	400	UNIDADE	3G	R\$ 44,90	R\$ 17.960,00
37	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 70 W	90	UNIDADE	3G	R\$ 450,00	R\$ 40.500,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



38	LUMINARIA PAREDE, TIPO ARANDELA	150	UNIDADE	3G	R\$ 25,20	R\$ 3.780,00
39	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	300	UNIDADE	3G	R\$ 4,01	R\$ 1.203,00
40	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/4"	300	UNIDADE	3G	R\$ 3,25	R\$ 975,00
41	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	300	UNIDADE	3G	R\$ 0,87	R\$ 261,00
42	MINI POSTE 1,50 M, REX MONO E ROLD. (PADRÃO MUTIRÃO)	30	UNIDADE	OLIVO	R\$ 22,00	R\$ 660,00
43	QUADRO DE DISTRIBUICAO, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 16 DISJU	60	UNIDADE	TIGRE	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00
44	QUADRO DE DISTRIBUICAO, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 24 DISJU	60	UNIDADE	TIGRE	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
45	QUADRO DE DISTRIBUICAO, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 8 DISJUN.	60	UNIDADE	TIGRE	R\$ 106,05	R\$ 6.363,00
46	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PADRÃO COELCE	60	UNIDADE	TAF	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
47	QUADRO MEDIÇÃO PADRÃO COELCE (PADRÃO MUTIRÃO)	60	UNIDADE	TAF	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
48	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 250W	90	UNIDADE	3G	R\$ 62,65	R\$ 5.638,50
49	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 400W	300	UNIDADE	3G	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
50	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR METALICA 150W	400	UNIDADE	3G	R\$ 52,00	R\$ 20.800,00
51	REATOR VAPOR METALICO 70W	200	UNIDADE	3G	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
52	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE CAIXA)	200	UNIDADE	3G	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
53	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	150	UNIDADE	3G.	R\$ 7,20	R\$ 1.080,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 288.993,11 (duzentos e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e três e oitenta e um centavos)

LOTE 06 - FERRAGENS E FERRAMENTAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ARAME FARPADO - 500 MT	200	ROLO	GERDAU	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00
2	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	51	QUILO	GERDAU	R\$ 25,00	R\$ 1.275,00
3	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	300	QUILO	GERDAU	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
4	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1/2"	120	UNIDADE	GERDAU	R\$ 0,45	R\$ 54,00
5	BROCA 3/8"	30	UNIDADE	GERDAU	R\$ 20,00	R\$ 600,00
6	CADEADO 25MM	51	UNIDADE	PADO	R\$ 18,00	R\$ 918,00
7	CADEADO 35MM	51	UNIDADE	PADO	R\$ 15,00	R\$ 765,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



8	DISCO DE CORTE 4.. ½ AÇO	40	UNIDADE	WORKER	R\$ 2,08	R\$ 83,20
9	DISCO DE CORTE 1/8" DE 7"	30	UNIDADE	WORKER	R\$ 5,18	R\$ 155,40
10	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	60	UNIDADE	WORKER	R\$ 12,32	R\$ 739,20
11	DOBRADIÇA DE FERRO 3 X 2 1/2"	600	UNIDADE	ROCHA	R\$ 2,22	R\$ 1.332,00
12	ELETRODOS 2.5MM	90	QUILO	WORKER	R\$ 17,64	R\$ 1.587,60
13	ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	30	UNIDADE	ATLAS	R\$ 9,13	R\$ 273,90
14	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	150	UNIDADE	ROCHA	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
15	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	300	UNIDADE	ROCHA	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
16	LIXA PARA FERRO 50	150	UNIDADE	3M	R\$ 2,62	R\$ 393,00
17	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	500	UNIDADE	DURIN	R\$ 0,45	R\$ 225,00
18	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	300	UNIDADE	DURIN	R\$ 1,04	R\$ 312,00
19	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	300	UNIDADE	DURIN	R\$ 73,73	R\$ 22.119,00
20	PARAFUSO COM BUCHA 12	100	UNIDADE	DURIN	R\$ 1,00	R\$ 100,00
21	PREGO 2 1/2" X 10 (18 X 27)	90	QUILO	GERDAU	R\$ 16,89	R\$ 1.520,10
22	PREGO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	60	QUILO	GERDAU	R\$ 17,79	R\$ 1.067,40
23	REBITE DIAM.5MM COMPR. 12MM	700	UNIDADE	GERDAU	R\$ 0,24	R\$ 168,00
24	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2' FIO N.14 BWG	100	METRO QUADRA	GERDAU	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
25	VERGALHÃO 10MM C/12 MT	600	UNIDADE	GERDAU	R\$ 65,00	R\$ 39.000,00
26	VERGALHÃO 12.5MM C/12 MT	600	UNIDADE	GERDAU	R\$ 105,00	R\$ 63.000,00
27	VERGALHÃO 4.2MM C/12 MT	600	UNIDADE	GERDAU	R\$ 18,25	R\$ 10.950,00
28	VERGALHÃO 8.0MM C/12 MT	600	UNIDADE	GERDAU	R\$ 47,90	R\$ 28.740,00
29	BUJÃO AÇO GALVANIZADO 1 1/4"	150	UNIDADE	GERDAU	R\$ 13,18	R\$ 1.977,00
30	BUJÃO AÇO GALVANIZADO 1/2"	150	UNIDADE	GERDAU	R\$ 4,62	R\$ 693,00
31	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A	40	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



	60 L, PNEU COM CAMARA -					
32	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	200	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
33	PÁ DE BICO COM CABO	200	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 293.997,80 (duzentos e noventa e três mil, novecentos e noventa e sete e oitenta centavos)

LOTE 07 - PIAS E TORNEIRAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	BACIA CONVENCIONAL DE LOUÇA	200	UNIDADE	CELITE	R\$ 100,25	R\$ 20.050,00
2	BACIA LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	200	UNIDADE	CELITE	R\$ 235,00	R\$ 47.000,00
3	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	200	UNIDADE	CELITE	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
4	PIA EM INOX C/ 1 CUBA 1.50X0,58	51	UNIDADE	GELPLUS	R\$ 200,00	R\$ 10.200,00
5	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	150	UNIDADE	TIGRE	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
6	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)	150	UNIDADE	TIGRE	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 104.000,00 (cento e quatro mil)

LOTE 08 - EPI'S (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHADO	60	PAR	MARLLUVAS	R\$ 73,50	R\$ 4.410,00
2	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	60	UNIDADE	3M	R\$ 17,97	R\$ 1.078,20

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 5.488,20 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito e vinte centavos)

LOTE 09 - CONSUMO DIVERSOS (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	200	UNIDADE	KRONA	R\$ 22,84	R\$ 4.568,00
2	BALDE PLASTICO DE 10L	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 8,84	R\$ 884,00
3	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	600	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,12	R\$ 72,00
4	CALHA PLUVIAL DE PVC DE 170MMX3MT	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 78,74	R\$ 11.811,00



PREFEITURA DE TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



5	COLA BRANCA BASE PVA 1 KG	60	QUILO	KRONA	R\$ 10,50	R\$ 630,00
6	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM	150	METRO	KRONA	R\$ 0,91	R\$ 136,50
7	DUCHA HIGIENICA BRANCA PVC	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
8	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 720,00
9	FITA ISOLANTE COMUM C/ 20 MT	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,94	R\$ 594,00
10	FITA ISOLANTE DE AUTO-FUSÃO C/ 5MT	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
11	FITA PLASTICA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE 50MTS	300	UNIDADE	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
12	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	200	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,08	R\$ 416,00
13	FORRO PVC (100X6000 OU 200X6000)MM	1000	METRO QUADRA	KRONA	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
14	PORTA PAPEL METÁLICO	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
15	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 8,75	R\$ 787,50
16	SABONETEIRA METÁLICA	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
17	TRINCHA 2'	90	UNIDADE	ATLAS	R\$ 5,69	R\$ 512,10
18	VASSOURA PIAÇAVA SINTÉTICA 20CM	60	UNIDADE	ATLAS	R\$ 12,37	R\$ 742,20
19	VASSOURA GARI PIAÇAVA DE MADEIRA 40CM COM CABO RESISTENTE	400	UNIDADE	ATLAS	R\$ 24,94	R\$ 9.976,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 78.999,30 (setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove e trinta centavos)

LOTE 10 - MOTOSSERRA E ROÇADEIRA (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	MOTOSSERRA A GASOLINA 2T 55CC 3HP COM SABRE DE 18 POL: MOTOR: 2 TEMPOS, POTÊNCIA: 3,0HP, Cilindrada: 55CC, Rotação em lenta: 3.200RPM, Rotação máxima: 11.000RPM, Sabre: 18" (500mm), Corrente especificação: Dentes: 32, Passo: 3/8", Bitola: 1,3mm - Sabre 1,5 Trlink, Ignição: Eletrônica, Arranque: Manual com mola retrátil, Com Amortecedores, Carburador com membrana de alta eficiência, Combustível: Gasolina com óleo 2T, Relação óleo / combustível: 25 : 1.	4	UNIDADE	STHIL	R\$ 798,00	R\$ 3.192,00
2	ROÇADEIRA LATERAL 2T 65CC 3HP À GASOLINA PROFISSIONAL: POTÊNCIA: 65CC (cilindradas), Potência nominal (HP/RPM): (2.3 kw) 3.00HP a 7.500RPM, Rotação máxima sem carga: 8.500RPM, Combustível: mistura (25:1), Consumo aproximado: 1,2l/h, Capacidade do tanque: 1.2L, Autonomia aproximada: 60 minutos, Tipo de ignição: Eletrônica, Diâmetro de corte com nylon/lâmina: 430mm/255mm, Cabeçote de nylon: Automático Bate-Libera, Diâmetro do fio	4	UNIDADE	STHIL	R\$ 766,83	R\$ 3.067,32

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



	de nylon: 2,6mm, Relação peso/potência: 6,2 Kg/Kw.					
3	Serra mármore corte a seco 1.500w. 220v: capacidade de corte: 2640,3 mm, potência (w): 1.500, movimento pendular: não, cortes: angular, alimentação: energia elétrica, comprimento do fio (m): 2, cortes em ângulo: 40,3 mm a 90° e 26 mm a 45°, velocidade s/ carga (rpm): 12.200, cor: azul/preto.	5	UNIDADE	BOSCH	R\$ 478,33	R\$ 2.391,65
4	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 1/2" 650W 220V: MANDRIL:1/2" / 13MM, POTÊNCIA (W): 650, Alimentação: Energia elétrica, Capacidade de perfuração (mm): 25, Torque: 1,8Nm, Cor: Azul/Preta.	4	UNIDADE	BOSCH	R\$ 364,00	R\$ 1.456,00
5	MARTELETE DEMOLIDOR 5,4 KG 900W C/ PONTEIRO E TALHADEIRA: POTÊNCIA: 900W, impactos por minuto: 2.900, Força: 7.2 joules, Dimensões (C x L x A): 406 x 99 x 232mm, Peso: 5.4kg.	2	UNIDADE	BOSCH	R\$ 1.350,00	R\$ 2.701,54

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 12.808,51 (doze mil, oitocentos e oitenta e oito e cinquenta e um centavos)

LOTE 11 - MATERIAL BRUTO (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	AREIA GROSSA	300	METRO CÚBICO	JUAZEIRO	R\$ 54,93	R\$ 16.479,00
2	AREIA MEDIA	300	METRO CÚBICO	JUAZEIRO	R\$ 48,80	R\$ 14.640,00
3	BRITA 19MM	300	METRO CÚBICO	RN BRITA	R\$ 92,17	R\$ 27.651,00
4	CIMENTO PORTLAND SACO C/ 50KG	3000	SACO	APODI	R\$ 23,08	R\$ 69.240,00
5	LAJE PRE-FABRICADA VALTERRAMA	500	M ²	DENIR	R\$ 53,43	R\$ 26.715,00
6	TELHA CERÂMICA COLONIAL	50000	UNIDADE	LIMOEIRO	R\$ 0,62	R\$ 31.000,00
7	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X0,50-4MM	400	UNIDADE	LIMOEIRO	R\$ 23,31	R\$ 9.324,00
8	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	100000	UNIDADE	PARAMOTI	R\$ 0,48	R\$ 48.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 243.049,00 (duzentos e quarenta e três mil e quarenta e nove)

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ÓRGÃO GERENCIADOR, ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) E ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES.

3.1. O órgão gerenciador e órgãos participantes do registro de preços:

ÓRGÃO GERENCIADOR	NOME DO TITULAR	CPF
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	JOÃO TEIXEIRA DOS SANTOS NETO	034.702.433-52



ÓRGÃO PARTICIPANTE	NOME DO TITULAR	CPF
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	JOSE VIRGILIO MATOS CASTRO	741.251.763-53
SECRETARIA DE SAÚDE	ROBERTA AZEVEDO VIDAL	659.176.773-87

3.2. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente ata, deverão consultar o órgão gerenciador para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

3.2.1. Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.2.2. As aquisições ou contratações adicionais decorrentes de adesões por órgãos não participantes não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata para os órgãos participantes.

3.2.3. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao máximo: quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

3.2.4. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

3.2.4.1. Tal prazo poderá ser prorrogado pelo órgão gerenciador, respeitado o prazo de vigência da ata, quando solicitado pelo órgão não participante.

3.2.5. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA QUARTA – DA VALIDADE DA ATA.

4.1. A Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA – DA CONTRATAÇÃO.

5.2. Para o fornecimento do item registrado nesta Ata deverá ser assinado CONTRATO específico.



5.2.1. Apenas será assinado contrato, quando da efetiva disponibilidade de recursos orçamentários para pagamento dos encargos dele decorrentes, no exercício em curso, sendo que a reserva orçamentária deverá indicar as respectivas rubricas do(s) órgão(s)/entidade(s) participante do SRP (Sistema de Registro de Preços), consignadas abaixo.

ÓRGÃO	UNIDADE ORÇ.	FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO /PROGRAMA/P-A/Nº DO PROJETO-ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS	SUBELEMENTO	NOMENCLATURA
08	01	12.368.0007.2.059	1.111.0000.00	33.90.30.00	33.90.30.99	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
08	03	12.361.0221.2.069	1.113.0000.00	33.90.30.00	33.90.30.99	FUNDEB
09	01	10.122.0007.2.079	1.001.0000.00	33.90.30.00	33.90.30.99	SECRETARIA DE SAÚDE
09	02	10.301.0181.2.091	1.214.0000.00	33.90.30.00	33.90.30.99	FMS/PAB
03	01	15.122.0007.2.020	1.001.0000.00	33.90.30.00	33.90.30.99	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CLÁUSULA SEXTA – DA REVISÃO E CANCELAMENTO.

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.2.1. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.4. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- Descumprir as condições da ata de registro de preços;



- b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- e) O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas alíneas a, b e d será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.5. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- a) Por razão de interesse público; ou
- b) A pedido do fornecedor.

6.6. Nas hipóteses dos itens 7.4 e 7.5, poderão ser analisados os documentos habilitatórios, bem como a proposta dos fornecedores constantes do Cadastro de Reserva, para fins de sua contratação, conforme determina o art. 11, §1º do Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR.

7.1. Caberá ao órgão gerenciador, além das obrigações discriminadas no corpo do Edital e da presente ata, a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços, e ainda o seguinte:

- a) Gerenciar a presente ata de registro de preços;
- b) Promover, periodicamente, ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar se os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados na Administração Pública;
- c) Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;
- d) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório; e
- e) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

CLÁUSULA OITAVA – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES.

8.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES GERAIS.

9.1. O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), não se obriga a adquirir o(s)

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



item(ns) registrado(s) do licitante vencedor, nem tampouco, as quantidades previstas, conforme art. 15, § 4º da Lei nº 8.666, de 1993, bem como art. 16 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

9.1.1. O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), pode utilizar-se de licitação específica para a contratação pretendida, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento ao fornecedor beneficiário da ata, no caso de igualdade de condições, conforme art. 16 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

10.1. Fica eleito o foro da Comarca de Tejuçuoca, Estado do Ceará, para dirimir toda e qualquer controvérsia oriunda da presente Ata de Registro de Preços, que não possa ser resolvida pela via administrativa, excluindo-se, desde já, qualquer outro, por mais privilegiado que seja. Assinam esta Ata os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Tejuçuoca/CE, 05 de JULHO de 2021.

SIGNATÁRIOS:

ÓRGÃO GERENCIADOR	NOME DO TITULAR	CPF	ASSINATURA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	JOÃO TEIXEIRA DOS SANTOS NETO	034.702.433-52	
ÓRGÃOS PARTICIPANTES	NOME DO TITULAR	CPF	ASSINATURA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	JOSÉ VIRGILIO MATOS CASTRO	741.251.763-53	
SECRETARIA DE SAÚDE	ROBERTA AZEVEDO VIDAL	659.176.773-87	
DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS	NOME DO (A) REPRESENTANTE	CPF	ASSINATURA
J.A.P.H ILUMINAÇÃO, SERVIÇOS COMERCIO CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 11.502.581/0001-86	JUCELINO DA SILVA CASTRO	938.774.123-00	

J.A.P.H. Assinado de
forma digital por
J.A.P.H.
ILUMINACA O SERVICOS
COMERCIO CONSTRUCAOES:1
OES:115025 Dados:
81000186 2021.07.05
19:18:43 -03'00"



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



ANEXO I À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013

ÓRGÃOS PARTICIPANTES, RELAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES COM PREÇOS REGISTRADOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA**, através das Secretarias de Infraestrutura, aqui, órgão gerenciador, e as de educação e Saúde, e a DENTENTORA cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.06.001 - PE - RP.

01. J.A.P.H ILUMINAÇÃO, SERVIÇOS COMERCIO CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 11.502.581/0001-86

ENDEREÇO: RUA JOSÉ MARIA UCHOA VIANA Nº 327, APT 102 BAIRRO: TIBIQUARI, CEP: 63.870-000, CIDADE: BOA VIAGEM, ESTADO: CEARÁ.

TELEFONES: (88) 3427 1874 (88) 9 9652 3030

REPRESENTANTE: JUCELINO DA SILVA CASTRO

CPF: 938.774.123-00

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0898-2

C/C: 24.044-3

E-MAIL: JAPHILUMINACAOPUBLICA@GMAIL.COM

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS, QUANTITATIVOS, MARCAS E EMPRESAS FORNECEDORAS

LOTE 01 - TINTAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	CAL EM PO PARA PINTURA C/5KG	1200	SACO	SUPERCOR	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00
2	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA 25 KG	900	BALDE	HIDROTINTAS	R\$ 30,01	R\$ 27.009,00
3	TEXTURA ACRILICA 25KG EXTERNO	300	BALDE	HIDROTINTAS	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
4	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS) 18LT	150	BALDE	HIDROTINTAS	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
5	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LT	201	GALÃO	HIDROTINTAS	R\$ 60,65	R\$ 12.190,65
6	TINTA LATEX 18LT EXTERNO	300	BALDE	HIDROTINTAS	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
7	TINTA LATEX ACRÍLICA 18LTS INTERNA	400	BALDE	HIDROTINTAS	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
8	SOLVENTE	500	LITRO	HIDROTINTAS	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 138.999,65 (CENTO E TRINTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4")	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,71	R\$ 42,60
2	ADAPTADOR PVC REGISTRO 32MM (1")	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,87	R\$ 112,20

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos.



3	ADAPTADOR PVC REGISTRO 40MM (1 1/4")	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,43	R\$ 72,90
4	ADAPTADOR PVC REGISTRO 50MM (1 1/2")	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 4,07	R\$ 244,20
5	ADESIVO PLASTICO PARA PVC - 75 GR	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 4,34	R\$ 260,40
6	BOIA P/ CAIXA D/AGUA 3/4	120	UNIDADE	KRONA	R\$ 13,91	R\$ 1.669,20
7	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,01	R\$ 151,50
8	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000 LTS C/TAMPA	50	UNIDADE	FORTLEV	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
9	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 2000 LTS C/TAMPA	5	UNIDADE	FORTLEV	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
10	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 5000 LTS C/TAMPA	21	UNIDADE	FORTLEV	R\$ 2.034,20	R\$ 42.718,20
11	CAIXA DE DESCARGA	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 32,34	R\$ 3.234,00
12	CAP PVC SOLD. 20MM	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,59	R\$ 53,10
13	CAP PVC SOLD. 25MM	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 20,76	R\$ 1.868,40
14	CAP PVC SOLD. 32MM	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,60	R\$ 144,00
15	CAP PVC SOLD. 40MM	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,98	R\$ 268,20
16	CAP PVC SOLD. 50MM	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,33	R\$ 479,70
17	CAP PVC SOLD. 60MM	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 10,30	R\$ 927,00
18	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM.110MM (4)	91	UNIDADE	KRONA	R\$ 136,78	R\$ 12.446,98
19	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM.75MM (1/2)	91	UNIDADE	KRONA	R\$ 72,08	R\$ 6.559,28
20	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM.85MM (3)	91	UNIDADE	KRONA	R\$ 80,22	R\$ 7.300,02
21	CHUVEIRO PLASTICO 4	301	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,69	R\$ 1.712,69
22	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 50 X 3/4"	151	UNIDADE	KRONA	R\$ 27,15	R\$ 4.099,65
23	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, 60 MM X 3/4"	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 31,79	R\$ 4.768,50
24	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO. Especificação : CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 27,65	R\$ 1.659,00
25	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 110 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 156,08	R\$ 23.412,00
26	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,06	R\$ 159,00
27	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 4,16	R\$ 624,00
28	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 6,58	R\$ 987,00
29	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 22,87	R\$ 3.430,50
30	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 62,94	R\$ 9.441,00
31	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 74,19	R\$ 11.128,50
32	ENGATE DE PVC 60 CM	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,27	R\$ 790,50



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



33	FLANGE ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA LR 25 X 3/4 (25MM)	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 9,53	R\$ 571,80
34	FLANGE ADAPTADOR SOLDAVEL P/ CAIXA D'ÁGUA LR 32 X 1	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 12,58	R\$ 754,80
35	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,31	R\$ 796,50
36	JOELHO PVC SOLDAVEL/ROSCA DE 25X3/4"	76	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,65	R\$ 201,40
37	JOELHO PVC, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 56,51	R\$ 8.476,50
38	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,78	R\$ 160,20
39	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 37,24	R\$ 2.234,40
40	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO. Especificação : JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	76	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,31	R\$ 403,56
41	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS. Especificação : JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,61	R\$ 336,60
42	LUVA PVC SOLDAVEL DE 20MM	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 33,00
43	LUVA PVC SOLDAVEL DE 25MM	76	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,86	R\$ 65,36
44	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,88	R\$ 112,80
45	LUVA PVC SOLDAVEL DE 40MM	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,66	R\$ 159,60
46	LUVA PVC SOLDAVEL DE 50MM	76	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,93	R\$ 298,68
47	LUVA PVC SOLDAVEL DE 60MM	76	UNIDADE	KRONA	R\$ 12,33	R\$ 937,08
48	LUVA PVC SOLDAVEL DE 75MM	76	UNIDADE	KRONA	R\$ 19,73	R\$ 1499,48
49	LUVA PVC SOLDAVEL DE 85MM	76	UNIDADE	KRONA	R\$ 29,55	R\$ 2245,80
50	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100MM	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 6,40	R\$ 576,00
51	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 40MM	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,92	R\$ 115,20
52	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50MM	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,92	R\$ 175,20
53	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 75MM	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 4,42	R\$ 265,20
54	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 1/2"	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 354,00
55	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 3/4"	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,91	R\$ 354,60
56	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM	150	METRO	KRONA	R\$ 4,25	R\$ 637,50
57	MANGUEIRA POLIETILENO 20MM	1000	METRO	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 550,00
58	NIPEL DUPLO AÇO GALV. COM ROSCA DN 2"	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 62,53	R\$ 1.875,90
59	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 9,89	R\$ 296,70
60	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 8,71	R\$ 261,30
61	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 2", AGUA FRIA PREDIAL	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 21,92	R\$ 657,60



62	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	76	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,97	R\$ 301,72
63	RALO SIFONADO PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 50 MM, SAIDA 50 MM, COM GRELHA BRANCA	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 11,67	R\$ 1.750,50
64	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM (2')	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 97,21	R\$ 5.832,60
65	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 80MM (3')	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00
66	SIFÃO PVC FLEX TIPO COPO DN 2"X2"	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,41	R\$ 324,60
67	SIFÃO PVC MULTI-USO (PIAS/TANQUES/LAVATÓRIO)	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,41	R\$ 324,60
68	TE PVC SOLDAVEL 25MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,45	R\$ 43,50
69	TE PVC SOLDAVEL 32MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,43	R\$ 102,90
70	TE PVC SOLDAVEL 40MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 7,28	R\$ 218,40
71	TE PVC SOLDAVEL 50MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 12,03	R\$ 360,90
72	TE PVC SOLDAVEL 60MM	30	UNIDADE	KRONA	R\$ 29,60	R\$ 888,00
73	TORNEIRA DE PRESSÃO P/ JARDIM DE 3/4"	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 3,55	R\$ 319,00
74	TORNEIRA PLASTICA DE MESA PARA LAVATORIO 1/2 "	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 27,42	R\$ 4.113,00
75	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4')	701	METRO	KRONA	R\$ 12,16	R\$ 8.524,16
76	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2')	300	METRO	KRONA	R\$ 9,87	R\$ 2.961,00
77	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1'	300	METRO	KRONA	R\$ 15,84	R\$ 4.752,00
78	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1 1/4'	800	METRO	KRONA	R\$ 18,24	R\$ 14.592,00
79	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1/2'	400	METRO	KRONA	R\$ 6,10	R\$ 2.440,00
80	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4'	400	METRO	KRONA	R\$ 8,24	R\$ 3.296,00
81	TUBO PVC SERIE REFORÇADO P/ ESGOTO 150MM JUNTA C/ANEIS	800	METRO	KRONA	R\$ 64,42	R\$ 51.536,00
82	TUBO PVC SOLDAVEL DE 110MM C/ 6 MT	80	VARA	KRONA	R\$ 350,00	R\$ 28.000,00
83	TUBO PVC SOLDAVEL DE 20MM	300	METRO	KRONA	R\$ 2,64	R\$ 792,00
84	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4') C/ 6 MTS	900	VARA	KRONA	R\$ 19,72	R\$ 17.748,00
85	TUBO PVC SOLDAVEL DE 32MM	300	METRO	KRONA	R\$ 6,69	R\$ 2.007,00
86	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 40MM (1 1/4') C/ 6 MTS	100	VARA	KRONA	R\$ 69,94	R\$ 6.994,00
87	TUBO PVC SOLDAVEL DE 50MM	300	METRO	KRONA	R\$ 15,39	R\$ 4.617,00
88	TUBO PVC SOLDAVEL DE 60MM	400	METRO	KRONA	R\$ 22,28	R\$ 8.912,00
89	TUBO PVC SOLDAVEL DE 75MM C/ 6 MT	66	VARA	KRONA	R\$ 150,00	R\$ 9.900,00
90	TUBO PVC SOLDAVEL DE 85MM C/ 6 MT	80	VARA	KRONA	R\$ 230,00	R\$ 18.400,00
91	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM METAL 2"	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
92	VÁLVULA PVC P/ COZINHA	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,85	R\$ 277,50

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 425.999,86 (quatrocentos e vinte e cinco mil, novecentos e noventa e nove e oitenta e seis centavos)

LOTE 03 - MADEIRA (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 CM	600	METRO	MA LIMA	R\$ 4,32	R\$ 2.592,00
2	CAIBRO DE 5X2.1/2CM	600	METRO	MA LIMA	R\$ 3,98	R\$ 2.388,00



3	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 13 CM	150	JOGO	MA LIMA	R\$ 88,67	R\$ 13.300,50
4	JANELA EM ALUMÍNIO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, 1X1MT	150	UNIDADE	MA LIMA	R\$ 126,15	R\$ 18.922,50
5	JANELA TIPO FICHA 0,80 X 1,00 M MADEIRA MISTA	150	UNIDADE	MA LIMA	R\$ 65,45	R\$ 9.817,50
6	LINHA DE LISTA 14 X 7 CM (6" X 3")	60	METRO	MA LIMA	R\$ 24,85	R\$ 1.491,00
7	LINHA DE MISTA 12 X 6 CM (5" X 2 1/2")	60	METRO	MA LIMA	R\$ 20,32	R\$ 1.219,20
8	PORTA PARANÁ (0,60 X 2,10 M)	111	UNIDADE	MA LIMA	R\$ 82,83	R\$ 9.194,13
9	PORTA PARANÁ (0,70 X 2,10 M)	111	UNIDADE	MA LIMA	R\$ 82,83	R\$ 9.194,13
10	PORTA PARANÁ (0,80 X 2,10 M)	60	UNIDADE	MA LIMA	R\$ 82,83	R\$ 4.969,80
11	RIPA MISTA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X5CM	1000	METRO	MA LIMA	R\$ 1,91	R\$ 1.910,00
12	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	100	PEÇA	MA LIMA	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 89.998,76 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e oito e setenta e seis centavos)

LOTE 04 - CERÂMICA E OUTROS (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10X10CM (100 CM²)	500	M²	CERBRAS	R\$ 34,09	R\$ 17.045,00
2	CERÂMICA ESMALTADA -PEI4	1000	M²	CERBRAS	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
3	ARGAMASSA ACIII C/15KG	751	SACO	COLAMIX	R\$ 15,00	R\$ 11.265,00
4	REJUNTE	600	QUILO	REJUNTAMIX	R\$ 2,81	R\$ 1.686,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 54.996,00 (cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis)

LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	CABO (CABO PP) 3 X 2,50 MM²	1000	METRO	SIL	R\$ 9,27	R\$ 9.270,00
2	CABO (CABO PP) 3X 4,00 MM²	1000	METRO	SIL	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
3	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	600	METRO	SIL	R\$ 12,06	R\$ 7.236,00
4	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	1500	METRO	SIL	R\$ 2,22	R\$ 3.330,00
5	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	1500	METRO	SIL	R\$ 3,36	R\$ 5.040,00
6	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	750	METRO	SIL	R\$ 5,50	R\$ 4.125,00
7	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	300	UNIDADE	KRONA	R\$ 1,05	R\$ 315,00
8	CANALETA PLASTICA (20 X 10)MM, SISTEMA "X"	300	METRO	TIGRE	R\$ 2,93	R\$ 879,00
9	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA	300	UNIDADE	WEG	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
10	CLEATS P/LIGACAO APARENTE	300	UNIDADE	WEG	R\$ 0,26	R\$ 78,00
11	CONECTOR DE ATERRAMENTO TIPO K2C17-10MM	60	UNIDADE	WEG	R\$ 2,38	R\$ 142,80
12	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	90	UNIDADE	WEG	R\$ 7,63	R\$ 686,70
13	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	90	UNIDADE	WEG	R\$ 7,63	R\$ 686,70
14	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	60	UNIDADE	WEG	R\$ 7,63	R\$ 457,80
15	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	30	UNIDADE	WEG	R\$ 9,85	R\$ 295,50
16	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	30	UNIDADE	WEG	R\$ 11,67	R\$ 350,10
17	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	60	UNIDADE	WEG	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
18	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	60	UNIDADE	WEG	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
19	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A	30	UNIDADE	WEG	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



20	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	150	METRO	AMANCO	R\$ 10,91	R\$ 1.636,50
21	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	300	METRO	AMANCO	R\$ 4,18	R\$ 1.254,00
22	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	401	METRO	AMANCO	R\$ 1,61	R\$ 645,61
23	FIO PARALELO ISOLADO, (2 X 1,50)MM2	900	METRO	SIL	R\$ 2,39	R\$ 2.151,00
24	FITA DE INOX P/ FIXAÇÃO DO ELETRODUTO NO POSTE	200	METRO	SIL	R\$ 10,15	R\$ 2.030,00
25	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" X 2.40M	30	UNIDADE	TIGRE	R\$ 29,40	R\$ 882,00
26	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	300	UNIDADE	PIAL	R\$ 5,11	R\$ 1.533,00
27	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 1TOMADA	150	UNIDADE	PIAL	R\$ 9,03	R\$ 1.354,00
28	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	150	UNIDADE	PIAL	R\$ 6,58	R\$ 987,00
29	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUNTOR	150	UNIDADE	ROMAZI	R\$ 25,15	R\$ 3.772,50
30	LAMPADA LED 12W	150	UNIDADE	3G	R\$ 13,89	R\$ 2.083,50
31	LAMPADA LED 15W	150	UNIDADE	3G	R\$ 18,21	R\$ 2.731,50
32	LÂMPADA VAPOR DE METALICA 400W/220V	400	UNIDADE	3G	R\$ 53,05	R\$ 21.220,00
33	LÂMPADA VAPOR MATALICA 250W/220V	90	UNIDADE	3G	R\$ 47,69	R\$ 4.292,10
34	LÂMPADA VAPOR METALICA 70W	300	UNIDADE	3G	R\$ 38,86	R\$ 11.658,00
35	LÂMPADA VAPOR METALICA 250W	50	UNIDADE	3G	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
36	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W/220V	400	UNIDADE	3G	R\$ 44,90	R\$ 17.960,00
37	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 70 W	90	UNIDADE	3G	R\$ 450,00	R\$ 40.500,00
38	LUMINARIA PAREDE, TIPO ARANDELA	150	UNIDADE	3G	R\$ 25,20	R\$ 3.780,00
39	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	300	UNIDADE	3G	R\$ 4,01	R\$ 1.203,00
40	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/4"	300	UNIDADE	3G	R\$ 3,25	R\$ 975,00
41	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	300	UNIDADE	3G	R\$ 0,87	R\$ 261,00
42	MINI POSTE 1,50 M, REX MONO E ROLD. (PADRÃO MUTIRÃO)	30	UNIDADE	OLIVO	R\$ 22,00	R\$ 660,00
43	QUADRO DE DISTRIBUICAO, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 16 DISJU	60	UNIDADE	TIGRE	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00
44	QUADRO DE DISTRIBUICAO, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 24 DISJU	60	UNIDADE	TIGRE	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
45	QUADRO DE DISTRIBUICAO, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 8 DISJUN.	60	UNIDADE	TIGRE	R\$ 106,05	R\$ 6.363,00
46	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PADRÃO COELCE	60	UNIDADE	TAF	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
47	QUADRO MEDIÇÃO PADRÃO COELCE (PADRÃO MUTIRÃO)	60	UNIDADE	TAF	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
48	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 250W	90	UNIDADE	3G	R\$ 62,65	R\$ 5.638,50

R. Mamede Rodrigues Teixeira, n° 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



49	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 400W	300	UNIDADE	3G	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
50	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR METALICA 150W	400	UNIDADE	3G	R\$ 52,00	R\$ 20.800,00
51	REATOR VAPOR METALICO 70W	200	UNIDADE	3G	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
52	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE CAIXA)	200	UNIDADE	3G	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
53	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	150	UNIDADE	3G	R\$ 7,20	R\$ 1.080,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 288.993,11 (duzentos e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e três e oitenta e um centavos)

LOTE 06 - FERRAGENS E FERRAMENTAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ARAME FARPADO - 500 MT	200	ROLO	GERDAU	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00
2	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	51	QUILO	GERDAU	R\$ 25,00	R\$ 1.275,00
3	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	300	QUILO	GERDAU	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
4	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1/2"	120	UNIDADE	GERDAU	R\$ 0,45	R\$ 54,00
5	BROCA 3/8"	30	UNIDADE	GERDAU	R\$ 20,00	R\$ 600,00
6	CADEADO 25MM	51	UNIDADE	PADO	R\$ 18,00	R\$ 918,00
7	CADEADO 35MM	51	UNIDADE	PADO	R\$ 15,00	R\$ 765,00
8	DISCO DE CORTE 4.. ½ AÇO	40	UNIDADE	WORKER	R\$ 2,08	R\$ 83,20
9	DISCO DE CORTE 1/8" DE 7"	30	UNIDADE	WORKER	R\$ 5,18	R\$ 155,40
10	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	60	UNIDADE	WORKER	R\$ 12,32	R\$ 739,20
11	DOBRADIÇA DE FERRO 3 X 2 1/2"	600	UNIDADE	ROCHA	R\$ 2,22	R\$ 1.332,00
12	ELETRODOS 2.5MM	90	QUILO	WORKER	R\$ 17,64	R\$ 1.587,60
13	ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	30	UNIDADE	ATLAS	R\$ 9,13	R\$ 273,90
14	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	150	UNIDADE	ROCHA	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
15	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	300	UNIDADE	ROCHA	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
16	LIXA PARA FERRO 50	150	UNIDADE	3M	R\$ 2,62	R\$ 393,00
17	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	500	UNIDADE	DURIN	R\$ 0,45	R\$ 225,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



18	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	300	UNIDADE	DURIN	R\$ 1,04	R\$ 312,00
19	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	300	UNIDADE	DURIN	R\$ 73,73	R\$ 22.119,00
20	PARAFUSO COM BUCHA 12	100	UNIDADE	DURIN	R\$ 1,00	R\$ 100,00
21	PREGO 2 1/2" X 10 (18 X 27)	90	QUILO	GERDAU	R\$ 16,89	R\$ 1.520,10
22	PREGO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	60	QUILO	GERDAU	R\$ 17,79	R\$ 1.067,40
23	REBITE DIAM.5MM COMPR. 12MM	700	UNIDADE	GERDAU	R\$ 0,24	R\$ 168,00
24	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2' FIO N.14 BWG	100	METRO QUADRA	GERDAU	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
25	VERGALHÃO 10MM C/12 MT	600	UNIDADE	GERDAU	R\$ 65,00	R\$ 39.000,00
26	VERGALHÃO 12.5MM C/12 MT	600	UNIDADE	GERDAU	R\$ 105,00	R\$ 63.000,00
27	VERGALHÃO 4.2MM C/12 MT	600	UNIDADE	GERDAU	R\$ 18,25	R\$ 10.950,00
28	VERGALHÃO 8.0MM C/12 MT	600	UNIDADE	GERDAU	R\$ 47,90	R\$ 28.740,00
29	BUJÃO AÇO GALVANIZADO 1 1/4"	150	UNIDADE	GERDAU	R\$ 13,18	R\$ 1.977,00
30	BUJÃO AÇO GALVANIZADO 1/2"	150	UNIDADE	GERDAU	R\$ 4,62	R\$ 693,00
31	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA -	40	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
32	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	200	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
33	PÁ DE BICO COM CABO	200	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 293.997,80 (duzentos e noventa e três mil, novecentos e noventa e sete e oitenta centavos)

LOTE 07 - PIAS E TORNEIRAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	BACIA CONVENCIONAL DE LOUÇA	200	UNIDADE	CELITE	R\$ 100,25	R\$ 20.050,00
2	BACIA LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	200	UNIDADE	CELITE	R\$ 235,00	R\$ 47.000,00
3	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	200	UNIDADE	CELITE	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
4	PIA EM INOX C/ 1 CUBA 1.50X0,58	51	UNIDADE	GELPLUS	R\$ 200,00	R\$ 10.200,00
5	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	150	UNIDADE	TIGRE	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
6	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)	150	UNIDADE	TIGRE	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 104.000,00 (cento e quatro mil)



LOTE 08 - EPI'S (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	60	PAR	MARLLUVAS	R\$ 73,50	R\$ 4.410,00
2	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	60	UNIDADE	3M	R\$ 17,97	R\$ 1.078,20

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 5.488,20 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito e vinte centavos)

LOTE 09 - CONSUMO DIVERSOS (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	200	UNIDADE	KRONA	R\$ 22,84	R\$ 4.568,00
2	BALDE PLASTICO DE 10L	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 8,84	R\$ 884,00
3	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	600	UNIDADE	KRONA	R\$ 0,12	R\$ 72,00
4	CALHA PLUVIAL DE PVC DE 170MMX3MT	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 78,74	R\$ 11.811,00
5	COLA BRANCA BASE PVA 1 KG	60	QUILO	KRONA	R\$ 10,50	R\$ 630,00
6	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM	150	METRO	KRONA	R\$ 0,91	R\$ 136,50
7	DUCHA HIGIENICA BRANCA PVC	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
8	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	60	UNIDADE	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 720,00
9	FITA ISOLANTE COMUM C/ 20 MT	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 5,94	R\$ 594,00
10	FITA ISOLANTE DE AUTO-FUSÃO C/ 5MT	100	UNIDADE	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
11	FIÇA PLASTICA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE 50MTS	300	UNIDADE	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
12	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	200	UNIDADE	KRONA	R\$ 2,08	R\$ 416,00
13	FORRO PVC (100X6000 OU 200X6000)MM	1000	METRO QUADRA	KRONA	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
14	PORTA PAPEL METÁLICO	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
15	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	90	UNIDADE	KRONA	R\$ 8,75	R\$ 787,50
16	SABONETEIRA METÁLICA	150	UNIDADE	KRONA	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
17	TRINCHA 2'	90	UNIDADE	ATLAS	R\$ 5,69	R\$ 512,10
18	VASSOURA PIAÇAVA SINTÉTICA 20CM	60	UNIDADE	ATLAS	R\$ 12,37	R\$ 742,20
19	VASSOURA GARI PIAÇAVA DE MADEIRA 40CM COM CABO RESISTENTE	400	UNIDADE	ATLAS	R\$ 24,94	R\$ 9.976,000



VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 78.999,30 (setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove e trinta centavos)

LOTE 10 - MOTOSSERRA E ROÇADEIRA (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	MOTOSSERRA A GASOLINA 2T 55CC 3HP COM SABRE DE 18 POL: MOTOR: 2 TEMPOS, POTÊNCIA: 3,0HP, Cilindrada: 55CC, Rotação em lenta: 3.200RPM, Rotação máxima: 11.000RPM, Sabre: 18" (500mm), Corrente especificação: Dentes: 32, Passo: 3/8", Bitola: 1,3mm - Sabre 1,5 Trlink, Ignição: Eletrônica, Arranque: Manual com mola retrátil, Com Amortecedores, Carburador com membrana de alta eficiência, Combustível: Gasolina com óleo 2T, Relação óleo / combustível: 25 : 1.	4	UNIDADE	STHIL	R\$ 798,00	R\$ 3.192,00
2	ROÇADEIRA LATERAL 2T 65CC 3HP A GASOLINA PROFISSIONAL: POTÊNCIA: 65CC (cilindradas), Potência nominal (HP/RPM): (2.3 kw) 3.00HP a 7.500RPM, Rotação máxima sem carga: 8.500RPM, Combustível: mistura (25:1), Consumo aproximado: 1,2l/h, Capacidade do tanque: 1.2L, Autonomia aproximada: 60 minutos, Tipo de ignição: Eletrônica, Diâmetro de corte com nylon/lâmina: 430mm/255mm, Cabeçote de nylon: Automático Bate-Libera, Diâmetro do fio de nylon: 2,6mm, Relação peso/potência: 6,2 Kg/Kw.	4	UNIDADE	STHIL	R\$ 766,83	R\$ 3.067,32
3	Serra mármore corte a seco 1.500w. 220v: capacidade de corte: 2640,3 mm, potência (w): 1.500, movimento pendular: não, cortes: angular, alimentação: energia elétrica, comprimento do fio (m): 2, cortes em ângulo: 40,3 mm a 90° e 26 mm a 45°, velocidade s/ carga (rpm): 12.200, cor: azul/preto.	5	UNIDADE	BOSCH	R\$ 478,33	R\$ 2.391,65
4	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 1/2" 650W 220V: MANDRIL:1/2" / 13MM, POTÊNCIA (W): 650, Alimentação: Energia elétrica, Capacidade de perfuração (mm): 25, Torque: 1,8Nm, Cor: Azul/Preta.	4	UNIDADE	BOSCH	R\$ 364,00	R\$ 1.456,00
5	MARTELETE DEMOLIDOR 5,4 KG 900W C/ PONTEIRO E TALHADEIRA: POTÊNCIA: 900W, impactos por minuto: 2.900, Força: 7.2 joules, Dimensões (C x L x A): 406 x 99 x 232mm, Peso: 5.4kg.	2	UNIDADE	BOSCH	R\$ 1.350,00	R\$ 2.701,54

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 12.808,51 (doze mil, oitocentos e oitenta e oito e cinquenta e um centavos)

LOTE 11 - MATERIAL BRUTO (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	AREIA GROSSA	300	METRO CÚBICO	JUAZEIRO	R\$ 54,93	R\$ 16.479,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



2	AREIA MEDIA	300	METRO CÚBICO	JUAZEIRO	R\$ 48,80	R\$ 14.640,00
3	BRITA 19MM	300	METRO CÚBICO	RN BRITA	R\$ 92,17	R\$ 27.651,00
4	CIMENTO PORTLAND SACO C/ 50KG	3000	SACO	APODI	R\$ 23,08	R\$ 69.240,00
5	LAJE PRE-FABRICADA VALTERRAMA	500	M ²	DENIR	R\$ 53,43	R\$ 26.715,00
6	TELHA CERÂMICA COLONIAL	50000	UNIDADE	LIMOEIRO	R\$ 0,62	R\$ 31.000,00
7	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X0,50- 4MM	400	UNIDADE	LIMOEIRO	R\$ 23,31	R\$ 9.324,00
8	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	100000	UNIDADE	PARAMOTI	R\$ 0,48	R\$ 48.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 243.049,00 (duzentos e quarenta e três mil e quarenta e nove)



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021

AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA, CEARÁ.

Publicado em: 01/06/2021


O Município de Tejuçuoca do Estado do Ceará, RESOLVE Registrar o Preço da Empresa: **J.A.P.H ILUMINAÇÃO, SERVIÇOS COMERCIO CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 11.502.581/0001-86;**

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA, CEARÁ.**

Vigência: A Ata de Registro de Preço terá sua vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e publicação na imprensa oficial do Município.

Data: 05 de Julho de 2021.

Assinam: Pelo Município de Tejuçuoca a Sra. JOÃO TEIXEIRA DOS SANTOS NETO, pela Detentora da Ata de Registro de Preços o Sr. JUCELINO DA SILVA CASTRO.


JOÃO TEIXEIRA DOS SANTOS NETO
Gestor da Ata